

綜合現金流動表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經營業務現金流動			
除稅前溢利：		556,958	580,234
下列項目已作調整：			
財務成本	7	191,522	87,168
抵銷／攤銷安排費用	7	15,500	1,938
利息收入	5	(10,586)	(12,421)
出售物業、廠房及設備項目所得(收益)／虧損	5&6	775	(73)
折舊	6	282,030	221,773
預付地價攤銷	6	13,444	12,014
物業、廠房及設備減值		—	244
預付地價減值		—	5,886
應收賬款減值	6	7,945	—
存貨跌價至可變現淨值	6	14,153	—
		1,071,741	896,763
存貨減少／(增加)		(95,593)	137,100
應收貿易賬款減少／(增加)		(71,301)	492,065
預付款項、按金及其他應收款項增加		(160,796)	(3,503)
應付貿易賬款增加／(減少)		(82,689)	166,026
其他應付款項及應計項目增加／(減少)		7,934	204,471
共同控制公司還款／(墊款)		(66,952)	(1,985)
償還少數股東款項		—	(278,461)
經營業務產生之現金		602,344	1,612,476
已收利息		10,586	12,421
已付香港利得稅		(5,164)	—
已付海外稅項		(25,212)	(58,441)
經營業務現金流入淨額		582,554	1,566,456

待續／…

綜合現金流動表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
經營業務現金流入淨額		582,554	1,566,456
投資活動之現金流入淨額			
購買物業、廠房及設備項目		(1,374,160)	(1,811,256)
出售物業、廠房及設備項目所得款項		332	3,689
支付地價	15	(1,474)	(88,265)
收購少數股東權益	30	(262,353)	(181,790)
收購一間附屬公司	30	(3,875)	—
所獲政府津貼	25	26,451	—
投資活動之現金流出淨額		(1,615,079)	(2,077,622)
融資活動現金流動			
發行股份所得款項	28	130	147,777
新增銀行貸款		2,873,920	2,784,848
新增其他貸款		24,866	—
償還銀行貸款		(2,065,586)	(1,393,409)
償還其他貸款		—	(11,538)
就所獲銀行信貸支付之相關費用		—	(17,438)
已付利息		(241,849)	(104,295)
已派股息		(57,971)	(160,796)
融資活動之現金流入淨額		533,510	1,245,149
現金及現金等價物增加／(減少)淨額		(499,015)	733,983
年初之現金及現金等價物		2,066,424	1,307,175
外幣匯率變動之影響淨額		62,632	25,266
年終之現金及現金等價物		1,630,041	2,066,424
現金及現金等價物結餘分析			
現金及銀行結餘	21	1,630,041	2,016,135
購入時原到期日少於三個月之無抵押定期存款		—	50,289
		1,630,041	2,066,424